
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Ульяновский государственный университет» 

(УлГУ)  

 

П Р И К А З  
 

 

  22 марта 2024 года                                              № 347 

 
О дополнительных мерах  

по обеспечению безопасности в ФГБОУ ВО «Ульяновский  
государственный университет»  

 
В связи с распространением угроз совершения и совершением на территории 

Российской Федерации преступных действий, посягающих на причинение вреда жизни  

и здоровью граждан, в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников, 

руководствуясь ст.ст. 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :   
1. Службе первого проректора-проректора по учебной работе (Бакланов С.Б.): 
1.1. 23.03.2024 и 24.03.2024 все учебные занятия перевести в дистанционной 

формат; с 25.03.2024 учебные занятия проводить в обычном режиме; 
1.2. обеспечить своевременное информирование директоров институтов, филиала 

в г. Инза, деканов факультетов, директоров учебных структурных подразделений СПО  
об изменениях в учебном процессе, в том числе с использованием ЭИОС. 

2.  Службе проректора по молодежной политике и социальной работе  

(Кириллова Т.В.), начиная с 23.03.2024 и до особого распоряжения все массовые 

мероприятия отменить. 

3. Начальнику управления по защите ресурсов Бардину Е.М.: 

3.1. принять исчерпывающие меры по усилению мер безопасности во всех 

помещениях и на территории ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный университет», 

обратив особое внимание на места с круглосуточным массовым пребыванием людей 

(общежития), а также места обучения несовершеннолетних; 

3.2. с привлечением руководства организации, оказывающей услуги по охране  

ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный университет», провести дополнительные 

инструктажи с охранниками в целях недопущения несанкционированного проникновения 

преступных элементов на территорию вуза; обеспечить допуск граждан на территорию и в 

помещения ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный университет» в строгом 

соответствии с Положением о пропускном и внутриобъектовом режиме на охраняемых 

объектах УлГУ, утвержденным решением Ученого совета УлГУ от  26.09.2017, протокол  

№ 2/250; 

3.3. актуализировать схему оповещения, алгоритмы действий при возникновении 

угрозы совершения либо совершении незаконных действий, направленных на лишение 

жизни и здоровья граждан; 

3.4. провести в структурных подразделениях ФГБОУ ВО «Ульяновский 

государственный университет» обучающие занятия-инструктажи, направленные на 

разъяснение порядка действий при возникновении угрозы совершения либо совершения 

незаконных действий, направленных на лишение жизни и здоровья граждан; 



2 

 

3.5. обеспечить готовность первичных средств пожаротушения, работоспособность 

пожарной сигнализации. 

4. Службе проректора по административно-хозяйственной работе и капитальному 

строительству (Сухих С.В.) в целях обеспечения бесперебойной работы инженерной 

инфраструктуры и жизнедеятельности университета: 

4.1. особое внимание уделить нормативному состоянию всей инженерной 

инфраструктуры; 

4.2. до особого распоряжения обеспечить дежурство уполномоченных должностных 

лиц, а также автотранспорта, для своевременной ликвидации возможных последствий при 

совершении противоправных действий. 

5. Начальнику управления по защите ресурсов Бардину Е.М. подготовить, а службе 

проректора по молодежной политике и социальной работе (Кириллова Т.В.) разместить на 

официальном сайте и других информационных ресурсах университета информацию об 

алгоритме действий при поступлении угрозы совершения преступных действий либо 

совершении преступлений, направленных на причинение вреда жизни и здоровью граждан. 

6. Работникам всех структурных подразделений проявлять особую бдительность.  

При поступлении угроз в совершении противоправных действий, возникновении подозрений 

в поведении кого-либо, обнаружении подозрительных предметов незамедлительно сообщать 

об этом руководству университета, начальнику управления по защите ресурсов Бардину Е.М. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    

И.о. ректора                                              С.Б. Бакланов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MIRS
Бакланов



3 

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

 

Подразделение (должность) Подпись ФИО  Дата 

Все пользователи    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Дата печати: 22.03.2024 

Лист согласования 

      

 Вид документа: Приказ по основной деятельности 

 Регистрационный номер УлГУ: 347 

 Руководитель:  Мухарямова Э.Н., проректор по ПВиУИК 

 

Разработчик: Мухарямова Эльвира Наримановна, проректор по правовым вопросам и 

управлению имущественному комплексу 

 

Краткое содержание: О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в ФГБОУ 
ВО «Ульяновский государственный университет»  (№ 347 от 22.03.2024) 

 

 Должность ФИО Подпись Дата 

 
Первый проректор - проректор 

по учебной работе 

Бакланов Сергей 

Борисович 
Согласовано в СЭД 22.03.2024 23:15:57 

 

Проректор по правовым 

вопросам и управлению 

имущественным комплексом 

Мухарямова Эльвира 

Наримановна 
Согласовано в СЭД 22.03.2024 23:10:57 

 
Проректор по молодежной 

политике и социальной работе 

Кириллова Татьяна 

Викторовна 
Согласовано в СЭД 22.03.2024 23:17:57 

 

Проректор по 

административно-

хозяйственной работе и 

капитальному строительству 

Сухих Сергей 

Васильевич 
Согласовано в СЭД 22.03.2024 23:20:57 

 Начальник УПЗР 
Бардин Евгений 

Михайлович 
Согласовано в СЭД 22.03.2024 23:20:05 

 Начальник УДО 
Меньшикова Ирина 

Сергеевна 
Согласовано в СЭД 22.03.2024 23:18:57 

 


